
1127 de junho de 2019

VALOR TOTAL: R$ 210.980,00 (Duzentos e Dez Mil, Novecentos

e Oitenta Reais)

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA N° 45 01 17 512 1011 4185

3339039000000 0206

DATA: 25/06/2019

FEVRE
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE VOLTA REDONDA

ATO N.º 4406/2019 – PR

EMENTA: Demite servidores a pedido.

 O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE

VOLTA REDONDA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Demitir  a  pedido,  a contar das data mencionadas os

servidores relacionados abaixo.
SERVIDOR DATA DA DEMISSAO CARGO
Aldacir Lopes de Castro 02/01/2019 Professora
Luiz Fabiano Costa de Sá 01/02/2019 Professor
Fátima de Cássia Souza Lucchesi 01/02/2019 Auxiliar Administrativo
Marieta Judith Ferraz Ferreira 01/02/2019 Professora
Milene Aparecida Ferreira de Almeida 15/02/2019 Servente
Regis Barbosa Elizário 01/02/2019 Professor

Volta Redonda, 21  de fevereiro 2019.

Waldyr Leonel Tonolli Bedê

Diretor Presidente

Matr. 14591

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA

Torna público o Pregão Eletrônico 003/19 - SRP/003 - Exclusivo:

MEI/ME/EPP - Proc. 010/18 - Tipo: Menor preço por item - Objeto:

Aquisição de materiais esportivos - Realização: 10/07/2019 às

09h - UASG: 927344 - Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.br

e www.comprasnet.gov.br - Info: (24) 3339-9037- Pedro Carlos

Ribeiro de Carvalho - Pregoeiro.

C O M U N I C A DO

A  Fundação Educacional de Volta Redonda - FEVRE, em

cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal 8666/93,

vem comunicar que foi dispensada licitação para contratação de

ROBERTO HENRIQUE DOS REIS para prestação de serviços

técnicos e sigilosos na área de educação com base  no artigo 24

Inciso II  da  referida Lei e conforme consta no processo nº

0194/2019.

FURBAN
FUNDO COMUNITÁRIO

DE VOLTA REDONDA

(OUTSOURCING)  na Sede Administrativa do FURBAN/VR, situado

na Praça Sávio Gama, n.º 63, Bairro Aterrado, em Volta Redonda/

RJ.

VALOR DO ADITIVO: R$ 9.007,92 (nove mil sete reais e

noventa  e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.04.122.1001.4022/

3.3.3.9.0.39.00.00.00.200.

NOTA DE EMPENHO ADITIVA: 000094, de 23 de Maio de 2019.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei Federal

n.° 8.666/93 e alterações posteriores.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO: 12 (doze) meses.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0061/2018-FURBAN/VR.

DATA DA ASSINATURA: 23 de Maio de 2019.

CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DELIBERAÇÃO Nº 045/2019-CMDCA.

Ementa: Aprova modelo de relatório.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Volta Redonda, reunido em Assembleia Ordinária realizada

em 18 de junho de 2019, e conforme previsto em legislação.

DELIBERA:

Art. 1º - Aprova modelo de relatório, a ser preenchido por

conselheiros que forem em palestras, reuniões, capacitações,

dentre outros.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação.

Volta Redonda, 18 de junho de 2019.

CONS. GUILHERME DA SILVA BENEDITO

PRESIDENTE DO CMDCA

SAH
SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR

PORTARIA Nº 046/2019

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO

HOSPITALAR (S.A.H), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E DE

ACORDO COM O ARTIGO 2º, NÚMEROS “I” E “VII”  DA LEI

MUNICIPAL 5.452 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

RESOLVE:

Art. 1º ) Exonerar Hestael Ribeiro de Araújo, Mat. 259910 do

cargo de Coordenadora do Laboratório do Serviço Autônomo

Hospitalar / Hospital São João Batista.

Art. 2º) Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, surtindo seus  efeitos a contar de 25 de junho de

2019,  revogando – se todas as disposições ao contrário.

Volta Redonda, 25 de junho de 2019

CASSIO MURILO MACEDO PIRES

Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 047/2019

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO

HOSPITALAR (S.A.H), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E DE

ACORDO COM O ARTIGO 2º, NÚMEROS “I” E “VII”  DA LEI

MUNICIPAL 5.452 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

RESOLVE:

Art. 1º ) Nomear Thiago de Paulo Silva, Mat. 3791 para exercer

o cargo de  Coordenação do Laboratório do Serviço Autônomo

Hospitalar / Hospital São João Batista.

Art. 2º ) Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, surtindo seus efeitos a contar de 25 de junho de

2019,  revogando – se todas as disposições ao contrário.

Volta Redonda, 25 de junho de 2019

CASSIO MURILO MACEDO PIRES

Diretor Administrativo

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019/SAH/HSJB/PMVR

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS

ESTOCÁVEIS – SAH/HSJB/PMVR

DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 11/07/2019 às 09h

Edital: www.voltaredonda.rj.gov.br/servicos/licitacao e

www.bbmnetlicitacoes.com.br

CÍCERO RIBEIRO DE ANDRADA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2019/SAH/HSJB/PMVR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO N°: 13/18

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA, CNPJ

Nº 032.517.906/0001-74 E A SOCIEDADE EMPRESARIAL POSTO

INDEPENDÊNCIA LTDA, CNPJ n°32.519.456/0001-59.

OBJETO: O presente Termo Aditivo implementa o acréscimo

do valor unitário da Gasolina que passará a ser de R$5,39 (cinco

reais e trinta e nove centavos) do Contrato nº 13/18, com

amparo no artigo 65, inciso I, alínea “d” e § 1º da Lei Federal de

n° 8.666 de 1993, ficando acrescido o seu valor global em

R$600,00 (seiscentos reais), para atender às necessidades

do Poder Legislativo no exercício do corrente ano, conforme

justificativa do setor competente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.91.01.031.1002.4.034.33903000000-00.

VALOR GLOBAL: R$ 600,00 (seiscentos reais).

VALOR EMPENHADO: R$ 600,00 (seiscentos reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 700/19

VIGÊNCIA: 07 de maio de 2019.

ERRAMOS

A Publicação do Extrato de Instrumento Contratual – Contrato

Administrativo n.º 0035/2019-FURBAN/VR, que foi publicado na

Edição n.º 1526, datada de 14/06/2019 do Jornal Volta Redonda

Em Destaque, continha incorreções (no endereço da obra).

Por esta razão passamos a republicar o novo extrato de

instrumento contratual, desta feita contendo as informações

corretas e cujo teor deverá ser considerado.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º 0035/2019-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a Empresa

TOPOARQUI CONSTRUÇÕES LTDA-EPP.

OBJETO: Execução de reparo e revitalização de guarda corpo

na Alameda I e III, Bairro Água Limpa, em Volta Redonda/RJ.

VALOR DA OBRA: R$ 4.611,12(quatro mil seiscentos e onze

reais e doze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 55.01.15.451.1009.4177/

3.4.4.9.0.51.00.00.00.200.

NOTA DE EMPENHO: 000088, de 15 de Maio de 2019.

PRAZO: 30 (trinta) dias corridos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0052/2019-FURBAN/VR –

LOTE 03.

DATA DA ASSINATURA: 22 de Maio de 2019.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 0037/2019-FURBAN/VR

      TERMO ADITIVO DE N.º 01 AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0027/2018-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa

SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇO S/A.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato

Administrativo n.º 0027/2018 de Prestação de Serviços  continuado

de impressão sem disponibi l ização de mão de obra

DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA NO MUNICÍPIO DE VOLTA

REDONDA – SAH/HSJB/PMVR

DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 12/07/2019 às 09h

Edital: www.voltaredonda.rj.gov.br/servicos/licitacao e

www.bbmnetlicitacoes.com.br

CÍCERO RIBEIRO DE ANDRADA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2019/SAH/HSJB/PMVR

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PULSEIRAS PA R A

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO – SAH/HSJB/PMVR

DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 15/07/2019 às 09h

Edital: www.voltaredonda.rj.gov.br/servicos/licitacao e

www.bbmnetlicitacoes.com.br

FABIANA TEODORO FIGUEIRA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019/SAH/HSJB/PMVR

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA MONITORES

MULTIPARÂMETROS – SAH/HSJB/PMVR

DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 16/07/2019 às 09h

Edital: www.voltaredonda.rj.gov.br/servicos/licitacao e

www.bbmnetlicitacoes.com.br

FABIANA TEODORO FIGUEIRA

Pregoeira

O MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA TORNA PÚBLICO

EXTRATO DE ATA-SRP Nº 069/2019, através do SERVIÇO

AUTÔNOMO HOSPITALAR/HOSPITAL SÃO JOÃO BATISTA -

Empresa: PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS

LTDA - CNPJ: 10.282.784/0001-41 - OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS – AQUISIÇÃO MATERIAIS HOSPITALARES PARA

ORTOPEDIA (PRÓTESE TOTAL DE QUADRIL ESQUERDO NÃO

CIMENTADA), decorrente do processo licitatório PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 043/2019 - PRAZO: 12 (doze) meses -

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520/2002 e Lei 8.666/93 - VALOR:

R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS) - ASSINATURA:

24 de junho de 2019 - Processo Administrativo nº 129/19.

CÁSSIO MURILO MACEDO PIRES – Diretor Administrativo/

Hospital São João Batista.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2019/SAH/HSJB

PARTES: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR e a empresa

ROMA LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA - ME

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LAVANDERIA HOSPITALAR DOTAÇÃO: 9.30.10.302.1001.4.018

- 3390.3900.00-930.090

DATA DA ASSINATURA: 17 de Junho de 2019

PRAZO: 3 MESES CONTADOS A PARTIR DE 01 DE JULHO DE

2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 318/2019

Comissão Permanente de Licitação do

Serviço Autônomo Hospitalar

Hospital São João Batista


